CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
       A VOZ DO POVO

       Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

        CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420

          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 136/2021.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva. Com cópia à Secretaria de Obras, para que seja feita a construção de

uma (01) quadra de areia, para atividades físicas como Beach Soccer, Vôlei e

outros, no espaço lateral dentro da Unidade Antônio Joaquim no Povoado

Segundo Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

      A utilização deste espaço ocioso para a construção desta quadra trará

oportunidades para a pratica esportiva e para a recreação de crianças e jovens de

Segundo Núcleo. Cria-se um ambiente de valorização da autoestima, incentivo à

educação, melhoria da formação pessoas, fomentando o crescimento da pratica

esportiva no povoado.

       Considerando a relevância e pertinência do assunto, apresento esta Indicação

ao Poder Executivo Municipal, contando com sua sensibilidade.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 25 de outubro de 2021.

   _____________________________

                  NETA DO SEGUNDO
                 “VEREADORA/ PATRIOTA”